
Project Number: 2017-1-PL01-KA202-038280 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––– 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Leden 2019 

Vítejte ve čtvrtém 
zpravodaji projektu 
“Micro-Enterprise 

Learning 
Partnerships 

Project”! 

Zde se dozvíte více o: 

✓ mezinárodní vzdělávací akci 

ve Virginii, v Irsku  

✓ čtvrtém partnerském setkání 

v Budapešti, v Maďarsku  

✓ výsledcích naší práce 

Co již bylo dokončeno? 

Podnikání vyžaduje vzdělávání, které je 

flexibilní, komplexní a tematicky 

zaměřené. Partnerství Me2Me úzce 

spolupracovalo s fóry zúčastněných 

stran, aby vytvořilo soubor místně 

specifických mini-vzdělávacích zdrojů, 

které odpovídají potřebám vlastníků a 

podnikatelů místních podniků. Odborné 

vzdělávání musí více reagovat na 

potřeby podnikatelského světa. Me2Me 

pomáhá odborníkům z odborného 

vzdělávání a přípravy (SOV) získat 

nové, požadované kompetence tím, že 

vytváří sadu vzdělávacích modulů 

zaměřených na pedagogické otázky. 

Mini-učební zdroje z oblasti 

produkčních dovedností se zaměří na 

podporu učitelů SOV, aby poskytovali 

znalosti co nejúčinnější formou. 

Podnikatelé a vlastníci podniků se více 

zapojí do procesu vzdělávání 

prostřednictvím přímé výměny znalostí 

a dovedností. Partnerství Me2Me je 

podporuje v peer-to-peer učení tím, že 

poskytuje požadované pedagogické 

pozadí. 

 

Nadnárodní vzdělávací akce  

V prosinci 2018 se uskutečnila 

nadnárodní vzdělávací akce. Školení 

se konalo ve Virginii v Irsku od 9. do 

14. prosince a bylo určeno 

odborníkům z odborného vzdělávání 

a přípravy ze zemí partnerství 

Me2Me. Pětidenního tréninku se 

zúčastnilo osmnáct specialistů 

odborného vzdělávání a přípravy. 
Školení se zaměřilo na poskytování 

dovedností v oblasti audio a digitální 

produkce, aby mohli odborníci 

v oblasti odborného vzdělávání a 

přípravy vytvářet mini-učební zdroje. 

Tréninkový týden započal diskuzí 

o vzdělávání dospělých a jeho 

požadavcích. Účastníci analyzovali, 

jak mohou mini-učební zdroje 

reagovat na vzdělávací potřeby 

podnikatelského světa. Po získání 

teoretických znalostí o mini- a mikro- 

učení, se účastnili praktického 

workshopu. Účastníci měli příležitost 

naučit se několik tipů, jak vytvořit 

poutavý scénář a prezentaci pro zdroj 

mini-učení. Byly jim prezentovány 

nástroje audio a video produkce 

digitálních zdrojů. Vzdělávací akce 

v Irsku se zaměřila na představení e-

learningové platformy Me2Me a její 

aplikace na tvorbu vzdělávacích 

zdrojů v odborném vzdělávání. 

Účastníci registrovaní na platformě 

Me2Me obdrželi bezplatný nástroj pro 

tvorbu digitálních zdrojů, který 

umožňuje vytvářet různé audio a 

video zdroje. Specialisté na odborné 

vzdělávání měli možnost uplatnit své 

nové znalosti a dovednosti v praxi, 

což vedlo k vytvoření jednotlivých 

vzorků mini-učebních zdrojů, které 

byly zveřejněny na webových 

stránkách Me2Me. 

Nadnárodní vzdělávací akce se konala 
ve Virginii v Irsku od 9. do 14. prosince 

2018. 



Project Number: 2017-1-PL01-KA202-038280 

 

 

Jak se k nám připojit? 
 

Pro více informací o projektu 
navštivte naši webovou stránku a 

přidejte se na Facebook: 
 
 https://me2meproject.eu/ 
 
 

https://www.facebook.com/
ME2MEProject/ 

Leden 2019 

Zdroje v mini-učebním formátu 

V posledních týdnech partneři vyvinuli 

kompletní sadu zdrojů v mini-učebním formátu. 

Obsah těchto zdrojů byl vytvořen jako výsledek 

rozsáhlých konzultací se zúčastněnými 

stranami. To umožnilo dosáhnout místně 

specifických zdrojů, řešící nedostatky 

v dovednostech a znalostech, které označily 

místní cílové skupiny. Vyprodukovaná sada 

výukových prostředků představuje vynikající 

nástroj, který reaguje na potřeby vlastníků a 

podnikatelů, protože umožňuje flexibilitu učení. 

Navíc vytvořené zdroje pozitivně ovlivňují 

vztahy místního podnikatelského světa a 

poskytovatelů SOV tím, že ukazují dobrý příklad 

spolupráce v budoucnosti. Digitální zdroje jsou 

lokálně zaměřeny na oblasti znalostí a 

kompetencí v oblasti IT dovedností, podnikání, 

networkingu, marketingu a prodeje, financí, 

komunikace atd. Zdroje budou přeloženy do 

jazyků místního partnera a zpřístupněny 

prostřednictvím e-learningové platformy. 

Me2Me E-learningový portál 

S cílem poskytnout flexibilní a pohodlný přístup 

ke všem vzdělávacím zdrojům vytvořeným 

v rámci projektu Me2Me, vytvořilo partnerství 

bezplatný a snadno použitelný e-learningový 

portál. Portál je přístupný prostřednictvím 

webových stránek projektu a po registraci je 

otevřen všem zájemcům. Platforma je prostor, 

který spojuje světy podnikání a vzdělávání 

v oblasti SOV a poskytuje příležitost k přímé 

výměně specifických znalostí. Uživatelům 

učebního portálu se nabízí neomezený přístup 

k nástroji, který byl speciálně navržen tak, aby 

usnadnil vytváření zdrojů mini-učebního 

formátu. Vytvořené digitální zdroje mohou 

sloužit jako vynikající vzdělávací nástroj jak 

v oblasti SOV, tak i peer-to-peer učení 

podnikatelů. Platforma Me2Me navíc 

představuje skvělý katalog e-learningových 

kurzů, kde mohou majitelé firem najít konkrétní 

znalosti, které odpovídají jejich potřebám. 

Čtvrté setkání partnerů v Budapešti  

Čtvrté setkání Partnerství Me2Me se uskutečnilo v Maďarsku od 10. do 11. ledna 

2019. Zasedání bylo do značné míry věnováno diskusi o nedávných aktivitách. 

Partneři zhodnotili provedené úkoly a stanovili priority pro budoucí práci. Hodně 

pozornosti bylo věnováno diskuzi o plnění zbývajících úkolů, publikování 

vytvořených zdrojů a materiálů na webových stránkách projektu a učebním 

portálu, jakož i propagaci projektu v sociálních médiích. Partneři navíc 

diskutovali o podrobnostech další spolupráce, managementu a finančních 

záležitostech. 

Čtvrté partnerské setkání bylo uspořádáno v Budapešti v Maďarsku od 10. do 
11. ledna 2019. Partneři diskutovali o pokračujícím vývoji projektu a 

nadcházejících aktivitách. 

Co bude následovat? 

Partneři vypracují strategický 

dokument, který posoudí přechod 

mikropodniků od konzumentů 

k producentům vzdělávacích služeb 

SOV. Dokument se bude týkat 

využívání zdrojů mini-učebního formátu 

za účelem zlepšení schopnosti SOV 

reagovat na potřeby v oblasti 

podnikání. Bude přeložen do jazyků 

partnerství a zveřejněn v digitálním a 

tištěném formátu. 


